- 04.387 s longiuscule. A superlatiuo uel nulla exempla uel rara sunt. <04.387> Figurae aduerbiorum duae
H04.362 accidunt? Tria. Quae? Significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in quo est? Quia
K04.362 accidunt? Tria. Quae? Significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in quo est? Quia
04.368 nantes aut in unam duplicem aut in aliquid, quod sit pro duabus consonantibus. Longae aut natura
K04.389 usales, rationales. [VI] Copulatiuae sunt haec, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> [VI] disiunctiuae
04.377 ne praepositione ab, ut sit ablatiuus casus 'ab oratore uenio', septimus casus 'oratore magistro utor'.
04.368 et communem syllabam facit. Mutae sunt quae nec per se proferuntur nec per se syllabam faciunt.
04.367 ae sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales sunt, quae per se proferuntur et per se syllabam faciunt.
04.367 m existimant. Semiuocales sunt, quae per se quidem proferuntur, sed per se syllabam non faciunt.
H04.399 ictio translata a propria significatione ad non propriam similitudinem ornatus necessitatisue causa.
K04.399 ictio translata a propria significatione ad non propriam similitudinem ornatus necessitatisue causa.
H04.374 superlatiuus, ut ulterior ultimus; aliquando superlatiuus tantum, ut nouissimus. Extra **hanc** formam
K04.374 superlatiuus, ut ulterior ultimus; aliquando superlatiuus tantum, ut nouissimus. Extra **quam** formam
04.368 Syllaba est comprehensio litterarum uel unius uocalis enuntiatio temporum capax. Syllabarum aliae
H04.372 huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodos** dicitur, cuius partes
K04.372 huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius partes
H04.387 t lecta; neutrum, ut lectum; commune, ut legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis
K04.387 ut lectum; commune **tribus generibus**, ut legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis
04.380 ium, cuiatis nostratis. Sunt etiam sine nominatio et uocatio, ut sui sibi se a se: haec etiam numeri
H04.373 C. P., aut binis, ut **Cn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim
K04.373 G P., aut binis, ut **Gn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim
04.390 iusque casus praepositiones sunt haec: in, sub, super, subter. Quarum in et sub tunc accusatiui casus
H04.397 eas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessaria fere
K04.397 eas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessaria fere
04.383 et impersonalia dicuntur], ut pudet, taedet, paenitet, libet. Sed haec et similia defectiua existimanda
H04.363 adui tantum **unguntur**, licet ueteres dixerint tam magis et quam magis. Figurae aduerbiorum quot
K04.363 gradui tantum **ungitur**, licet ueteres dixerint tam magis et quam magis. Figurae aduerbiorum quot
H04.355 m quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, ut hi magistri. Figurae nominum quot
K04.355 m quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, ut hi magistri. Figurae nominum quot
04.363 quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic legens; pluralis, ut hi legentes. Figurae participiorum quot
04.360 ri uerborum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut lego; pluralis, ut legimus. Figurae uerborum quot
04.365 oniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum quot
04.357 eri pronominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic; pluralis, ut hi. Figurae pronominum quot
04.363 um et duo futura, ut criminans, criminatus, criminaturus, criminandus. Numeri participiorum quot
04.355 ic et haec et hoc felix; est epicoeon, id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri nominum quot
04.357 neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numeri pronominum quot
04.360 minor: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminor te et criminor a te. Numeri uerborum quot
04.376 d haec omnia et quae in consonantes desinunt, et diuersas regulas et multiples habent. 7. Numeri
04.357 le. Quae sunt infinita? Quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum quae
H04.388 unctioni accidunt tria, potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum in quinque species diuiditur.
K04.388 unctioni accidunt tria, potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum in quinque species diuiditur.
H04.397 a, ut 'Euandre' pro Euander, 'Thymbre' pro Thymber. 5. DE SCHEMATIBVS Schemata lexeos
K04.397 ublata, ut Euandre pro Euander, Thymbre pro Thymber. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos
04.376 nt, quae in alterum genus flecti non possunt, ut mater, soror, pater, frater. Mobilia autem aut propria
04.376 obilia autem aut propria sunt et duo genera faciunt, ut Gaius Gaia, Marcus Marcia, aut appellatiua
04.361 gebantur; eodem modo tempore praeterito perfecto lectus sum es est, et pluraliter lecti sumus estis
sunt. Aut enim simplicia sunt aduerbia, ut docte prudenter, aut composita, ut indocte imprudenter. C
sunt aut loci aduerbia aut temporis aut numeri aut negandi aut **adfirmandi** aut demonstrandi aut opt
sunt aut loci aduerbia aut temporis aut numeri aut negandi aut **affirmandi** aut demonstrandi aut opt
sunt aut positione fiunt. Natura, cum aut uocalis producitur, ut a o, aut duae uocales iunguntur et di
[sunt], aut, ue, uel, ne, nec, neque; [XI] expletiae **[sunt]**, quidem, equidem, saltem, uidelicet, quam
Sunt autem formae casuales sex, ex quibus sunt nomina alia monoptota, alia diptota, alia triptota, a
Sunt autem numero nouem, b c d g h k p q t. Ex his superuacuae quibusdam uidentur k et q; qui ne
Sunt autem numero quinque a e i o u. Harum duae, i et u, transeunt in consonantium potestatem, c
Sunt autem numero <04.368> septem, f l m n r s x. Ex his una duplex est, x, et liquidae quattuor, l
Sunt autem tropi tredecim: metaphora, catachresis, **metalempsis**, metonymia, antonomasia, epithet
Sunt autem tropi tredecim: metaphora, catachresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia, epitheton
sunt bonus et malus: dicimus enim bonus melior optimus, malus peior pessimus. Comparatio nomi
sunt bonus et malus: dicimus enim bonus melior optimus, malus peior pessimus. Comparatio nomi
sunt breues, aliae longae, aliae communes. Breues sunt, quae et correptam uocalem habent et non
sunt cola et commata. **EDITIO SECVNDA 1. DE PARTIBVS ORATIONIS** Partes orationis su
sunt cola et commata [**id est membra et caesa**]. **DE PARTIBVS ORATIONIS.** Partes orationis s
sunt communis. Casus totidem sunt participiorum, quot et nominum: nam per omnes casus etiam
sunt communis. Casus totidem sunt participiorum, quot et nominum: nam per omnes casus etiam
sunt communis. Sunt <04.381> item sine uocatio, ut ego mei uel mis mihi me a me. Nullum aute
sunt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporea, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt prima
sunt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporea, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia sunt prima
sunt, cum ad locum uel nos uel quoslibet ire esse ituros esse significamus; tunc ablatiu, cum uel no
sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolempsis**, zeugma, hypozeuxis, **syllempsis**, ana
sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolepsis**, zeugma, hypozeuxis, **syllapsis**, anadipl
sunt. Deponentia sunt, quae r littera terminantur et ea amissa Latina non sunt, ut conuiuior, conluc
sunt? Duae. Quae? Simplex et composita: simplex, ut docte, prudenter; composita, ut indocte, inpru
sunt? Duae. Quae? Simplex et composita: simplex, ut docte, prudenter; composita, ut indocte, inpru
sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, inpotens. **Quot** modis nomi
sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, inpotens. **Quibus** modis no
sunt? Duae. Quae? Simplex, ut legens; composita, ut neglegens. Da declinationem participii. Lege
sunt? Duae. Quae? Simplex, ut lego; composita, ut neglego. Tempora uerborum quot sunt? Tria. Q
sunt? Duae. Quae? Simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in quo est? Quia
sunt? Duae. Quae? Simplex, ut quis; composita, ut quisquis. Personae pronominum quot sunt? Tre
sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic legens; pluralis, ut hi legentes. Figurae participiorum quot sunt?
sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, ut hi magistri. Figurae nominum quot sunt?
sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic; pluralis, ut hi. Figurae pronominum quot sunt? Duae. Quae? S
sunt? Duo. Qui? Singularis, ut lego; pluralis, ut legimus. Figurae uerborum quot sunt? Duae. Qua
sunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut hic sapiens, pluralis, ut hi sapientes. Est et dualis num
sunt? Eadem fere quae et nominum: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; c
Sunt enim copulatiuae, disiunctiuae, expletiae, causales, rationales. Copulatiuae sunt haec, et, que
Sunt enim copulatiuae, disiunctiuae, expletiae, causales, rationales. [VI] Copulatiuae sunt haec, et
sunt et dianoeas, sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum m
sunt et dianoeas, **id est figurae uerborum et sensuum**. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent,
sunt et duo genera faciunt, ut Gaius Gaia, Marcus Marcia, aut appellatiua sunt et tria faciunt, ut bo
sunt et tria faciunt, ut bonus bona bonum, malus mala malum. Sunt item alia nec in totum fixa nec
sunt; et ulteriore modo lectus fui fuisti fuit, et pluraliter lecti fuimus fuistis fuerunt uel fuere; eode

- 04.373 erion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine.
H04.389 ositiuae **coniunctiones sunt**, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur.
K04.389 ositiuae **sunt coniunctiones**, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur.
H04.382 nantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutrali uerbo**.
K04.382 ur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum tempus non habent, et oriuntur a **neutralibus uerbis**.
04.376 t buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminino ipsas arbores saepe dicimus.
04.388 a, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt participiis applicanda. Ex quibus
H04.392 er h scilicet, quam alii litteram, alii adspirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi per hiatus.
K04.392 er h scilicet, quam alii litteram, alii adspirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi per hiatus.
H04.383 . Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio.
K04.383 olo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio.
04.383 legor lego. Neutra sunt quae o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro.
H04.376 lis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiarum non potest, ut hi ambo, hi duo.
K04.376 lis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiarum non potest, ut hi ambo, hi duo.
04.377 per casus neque per numeros declinantur, ut frugi, nihili, nequam, fas, nefas, nugas. De qua forma
04.380 um generum, ut ego, tu. Numerus pronomibus accidit uterque, singularis, ut iste; pluralis, ut isti.
04.379 ae recipiunt personas, ut ego, tu, ille; infinita sunt, quae non recipiunt personas, ut quis quae quod.
H04.373 utiuorum tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syllabarum.
K04.373 utiuorum tres sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syllabarum.
04.380 non per omnes casus declinantur, ut eorum, eorum, ellum, ellam, cuius cuius cuium, cuiatis nostratis.
H04.369 ntis positam, quam <04.369> **nonnulli** geminant, ut \ 'Aio te, Aeacida, Romanos uincere posse'. //
K04.369 tis positam [quam <04.369> **non nulli** geminant], ut \ 'Aio te, Aeacida, Romanos uincere posse'. //
04.401 , ut \ 'et iam tempus equum fumantia soluere colla', // hoc est 'carmen finire'. Huius species multae
04.386 ; a comparatiuo, ut melius meliuscule, longius longiuscule. A superlatiue uel nulla exempla uel rara
04.357 . Qualitas pronominum in quo est? Bipertita est: aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Quae
H04.386 uentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando;
K04.386 uentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando;
H04.373 atiu, ut montanus, scholasticus; alia **diminutiua**, ut monticulus, scholasticulus. **Diminutiuum** tres
K04.373 tiua, ut montanus, scholasticus; alia **deminutiua**, ut monticulus, scholasticulus. **Deminutiuum** tres
04.390 non uidetur, quia sine aliqua praepositione proferri recte non potest. Ablatiui casus praepositiones
04.390 enim accusatiue casus praepositiones, aliae ablatiue, aliae utriusque. Accusatiui casus praepositiones
H04.388 pecies diuiditur. Sunt enim copulatiuae, disiunctiuae, expletiae, causales, rationales. Copulatiuae
K04.388 citur et facit pube tenus. Clam praepositio casibus seruit ambobus. Vtriusque casus praepositiones
04.390 ablatiui, cum uel nos uel quoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus. Cuius rei exempla
H04.361 to **plusquamperfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi uel participialia uerba
K04.361 rito **plusquamperfecto** lectum erat uel lectum fuerat, futuro legetur. Gerendi uel participialia uerba
04.380 formam nominum ex ea parte declinantur, qua pronomem fuerit casus nominatiui; cuius rei exempla
04.370 est, in aliis dupla, in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica, tertia paeonica nominatur.
04.375 mpinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus.
H04.375 generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, pampinus, dies.
K04.375 i generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, pampinus, dies.
04.381 a, ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Sed frequentatiua uerba semper primae coniugationis
04.359 numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in quo est? In modis et in formis. Modi qui
04.357 m finita sunt pronomina aut infinita. Quae sunt finita? Quae recipiunt personas, ut ego tu ille. Quae
H04.373 sto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut Πολυδεύκης Pollux, Ὀδυσσεύς Vlixes;
Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut 'Euandrius ensis', 'Agamemnon
Sunt etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nomine
Sunt etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nomine
Sunt etiam frequentatiua de nomine uenientia, ut patrisat, graecissat; sunt quasi diminutiua, quae a
Sunt etiam frequentatiua de nomine uenientia, ut patrisat, graecissat; sunt quasi diminutiua, quae a
Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, quae in alterum genus flecti non possunt,
Sunt etiam illa, quae, cum participia uideantur, uerborum tamen significatione priuata sunt, ut pran
Sunt etiam malae compositiones, id est cacosyntheta, quas **nonnulli** barbarismos putant, in <04.393
Sunt etiam malae compositiones, id est cacosyntheta, quas **non nulli** barbarismos putant, in <04.393
Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo. Sunt uerba incertae significati
Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo, **no**. Sunt uerba incertae signifi
Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae in um syllabam
Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies. **Sunt** semper singularia generis masculin
Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies [fines]. **Sunt** semper singularia generis m
sunt etiam nomina numerorum a quattuor usque ad centum. Nam ab uno usque ad tres per omnes c
Sunt etiam numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae m
Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praepositiva, ut quis, hic; sunt subiunct
Sunt etiam quasi **diminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. **Sun**
Sunt etiam quasi **deminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. **Sun**
Sunt etiam sine nominatiue et uocatiue, ut sui sibi se a se: haec etiam numeri sunt communis. **Sunt**
Sunt etiam syllabae, quae communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae consonantes secu
Sunt etiam syllabae, quae communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae consonantes secu
sunt, ex quibus eminent septem: ironia, antiphrasis, aenigma, charientismos, paroemia, sarcasmos,
sunt. <04.387> Figurae aduerbiorum duae sunt. Aut enim simplicia sunt aduerbia, ut docte prude
sunt finita? Quae recipiunt personas, ut ego tu ille. Quae sunt infinita? Quae non recipiunt personas
sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum: in loco, ut intus, f
sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum [significantes]: in l
sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syllabarum. **Sunt** etiam qu
sunt gradus; quorum forma quam magis minuitur, crescit saepe numerus syllabarum. **Sunt** etiam qu
sunt hae: a, ab, abs, cum, coram, clam, de, e, ex, pro, prae, palam, sine, absque, tenus. Dicimus eni
sunt hae: ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iu
sunt hae, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> disiunctiuae, aut, ue, uel, ne, nec, neque; expletiae, q
sunt hae, et, que, at, atque, ac, ast; <04.389> [VI] disiunctiuae [sunt], aut, ue, uel, ne, nec, neque; [VI]
sunt hae: in, sub, super, subter. Quarum in et sub tunc accusatiui casus sunt, cum ad locum uel nos
sunt haec: in accusatiui casus, 'itur in antiquam siluam'; in ablatiui casus, 'stans celsa in puppi'; su
sunt haec, legendi legendum lectum lectu. Participia trahuntur a uerbo actiue duo, praese
sunt haec, legendi legendum lectum lectu. Participia trahuntur a uerbo actiue duo, praese
sunt haec, quisquis, [quisnam], quispiam, aliquis [et cetera]. Nam idem, quod constat ex duobus co
Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. Simples pedes non amplius quam ternas syll
Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neut
Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti g
Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti g
Sunt. Inchoatiua non per omnia tempora declinantur, quia quae <04.382> inchoantur praeteritum te
sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, ut utinam legerem; coniunctiuus, ut cum
sunt infinita? Quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum quae sunt? Ea
sunt inter Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur, ut Achilles, Agamemnon. **Sunt** al

- K04.373** isto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Polydeuces** Pollux, **Odysseus** Vlixes; **H04.399** ut \ ‘Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput’ // **et cetera**: nam ut haec animalis **K04.399** animale, ut \ ‘Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput’; // nam ut haec animalis 04.386 gregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuitu; comparandi, ut magis uel tam. 04.382 is similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernoscimur, ut conpesco conpescui. 04.376 aia, Marcius Marcia, aut appellatiua sunt et tria faciunt, ut bonus bona bonum, malus mala malum. 04.388 ta, nupta, triumphata, regnata: nam prandeor, cenor, placeor, nubor, triumphor, regnor non dicitur. **H04.380** ta, ut meus, tuus, **suus**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius cuiu cuium. **K04.380** ; alia ad aliquid infinita [quae nec personam nec locum nec tempus designant], ut cuius cuiu cuium. 04.375 rius generis et alterius in plurali, ut balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. 04.383 ra Latina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, memini. 04.380 ratis. Sunt etiam sine nominatiuo et uocatiuo, ut sui sibi se a se: haec etiam numeri sunt communis. 04.383 im omnia et in o et in r littera finiuntur, et his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. 04.375 m femininumque significat, ut hic et haec sacerdos. Sed ex his uel principalia uel sola genera duo 04.376 > neutro fructum, feminino ipsas arbores saepe dicimus. Sunt etiam genera nominum fixa, 04.388 et, quia tempus non habent, nomina magis quam participia iudicantur, ut furibundus, moribundus. 04.387 octe prudenter, aut composita, ut indocte imprudenter. Conponuntur etiam aduerbia modis quattuor. **H04.393** m malae compositiones, id est cacosyntheta, quas **nonnulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus **K04.393** m malae compositiones, id est cacosyntheta, quas **non nulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus **K04.397** r accidentia partibus orationis. **item syllepsis est, cum singularis dictio plurali uerbo adiungitur, ut ** 04.377 oratore uenio’, septimus casus ‘oratore magistro utor’. Sunt autem formae casuales sex, ex quibus 04.373 m est. Sed modo nomina generaliter dicimus. 3. Qualitas nominum bipertita est. Aut enim propria **H04.397** aticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec **K04.397** aticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec **H04.377** uno usque ad tres per omnes casus numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. **K04.377** uno usque ad tres per omnes casus numeri declinantur, et item a ducentis et deinceps praeter mille. 04.374 positus minus significat et nulli comparatur, ut \ ‘iam senior, sed cruda deo uiridisque senectus’. // 04.388 rticipia, ut scribens, aut composita, ut describens. Conponi etiam participia quattuor modis possunt. **H04.373** rum. Sunt etiam quasi **diminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. **K04.373** rum. Sunt etiam quasi **deminutiua**, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. **H04.380** um est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis habet. Casus item pronominum sex **K04.380** t numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis **uero** habet. Casus item pronominum sex 04.370 ma dactylica, secunda iambica, tertia paeonica nominatur. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, **H04.372** es sunt cola et commata. **EDITIO SECVNDA** 1. DE PARTIBVS ORATIONIS Partes orationis **K04.372** es sunt cola et commata [id est membra et caesa]. DE PARTIBVS ORATIONIS. Partes orationis **H04.355** **BIS ROMAE EDITIO PRIMA** <04.355> 1. DE PARTIBVS ORATIONIS Partes orationis quot **K04.355** **MATICA**. <04.355> **DONATI** DE PARTIBVS ORATIONIS **ARS MINOR**. Partes orationis quot **H04.372** † et **psilen** † apud Latinos **H** littera uocali addita uel detracta significat. 6. DE POSITVRIS Tres **K04.372** **δασειον** et **ψιλην** apud Latinos **h** littera uocali addita uel detracta significat. DE POSITVRIS. Tres 04.380 bus accidunt tres, prima, ut ego, secunda, ut tu, tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis 04.388 nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur. 04.388 cuntur. Sunt participia defectiua, quae per omnia tempora ire non possunt, ut coeptus, urguendus. 04.388 ris, ut hic legens, pluralis, ut hi legentes. Figura item participiorum duplex est. Aut enim simplicia 04.388 nomina speciem participiorum habentia, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non **H04.387** mune, ut legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus totidem **K04.387** eribus, ut legens. Nam omnia praesentis temporis participia generis sunt communis. Casus totidem **sunt** inter Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt al **sunt**, ita mons animam non habet, cui membra hominis **adscribuntur**; ab inanimati ad animale, ut ‘s **sunt**, ita mons animam non habet, cui membra hominis **ascribuntur**; ab inanimati ad animale, ut ‘si **Sunt** item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas species ha **Sunt** item alia inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut horreo horresco; sunt quae originem su **Sunt** item alia nec in totum fixa nec in totum mobilia, ut draco dracaena, leo leaena, gallus gallina, **Sunt** item alia participia, quae accepta praepositione et a uerbis et a participiis recedunt, ut nocens i **Sunt** item alia qualitatis, ut qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, **Sunt** item alia qualitatis, ut qualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, **Sunt** item nomina incerti generis inter masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirp **Sunt** item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, prosum; item, quae in t litteram exeunt [et imper **Sunt** <04.381> item sine uocatiuo, ut ego mei uel mis mihi me a me. Nullum autem pronomen reci **Sunt** item uerba, quae componere possumus, ut pono traho, repono retraho; sunt, quae non possumus **sunt**, masculinum et femininum. Nam neutrum et commune de utroque nascuntur. Est etiam trium **sunt** mobilia. Fixa sunt, quae in alterum genus flecti non possunt, ut mater, soror, pater, frater. Mo **Sunt** multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant **Sunt** multae dictiones dubiae inter aduerbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pronomen, ut **sunt mytacismi**, labdacismi, iotacismi, hiatus, conlisiones et omnia, quae plus aeque minusue sona **sunt myotacismi**, labdacismi, iotacismi, hiatus, conlisiones et omnia, quae plus aeque minusue son **sunt nobis mitia poma, / castaneae molles et pressi copia lactis**. // <04.398> Anadiplosis est conge **sunt** nomina alia monoptota, alia diptota, alia triptota, alia tetraplota, alia pentaplotata, alia hexaplotata **sunt** nomina aut appellatiua. Propriorum nominum secundum Latinos quattuor sunt species, praeno **sunt** nomina: **prolempsis**, zeugma, hypozeuxis, **sylllepsis**, anadiplosis, anaphora, **epanalempsis**, ep **sunt** nomina: **prolepsis**, zeugma, hypozeuxis, **sylllepsis**, anadiplosis, anaphora, **epanalepsis**, epizeux **Sunt** nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **si quis** dicat hunc laterem uel ab hac dictione. **Sunt** nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **siquis** dicat hunc laterem uel ab hac dictione. I **Sunt** nomina significatione diminutiua, intellectu comparatiua, ut grandiusculus, maiusculus, minus **Sunt** nomina speciem participiorum habentia, ut tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt **Sunt** nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam **Sunt** nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam **sunt**, nominatiuus hic, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab ho **sunt**, nominatiuus hic, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab ho **sunt** nothi. Simples pedes non amplius quam ternas syllabas, duplices non amplius quam senas h **sunt** octo, nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. **sunt** octo, nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. **sunt?** Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, in **sunt?** Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, in **sunt** {omnino} positurae uel distinctiones, quas **ἑσσεις Graeci** uocant, distinctio, subdistinctio, med **sunt** omnino positurae uel distinctiones, quas **Graeci ἑσσεις** uocant, distinctio, subdistinctio, media **sunt** omnis; et persona prima in hoc pronomine, cum est numeri singularis, non habet uocatiuum ca **Sunt** participia defectiua, quae per omnia tempora ire non possunt, ut coeptus, urguendus. Sunt pa **Sunt** participia, quae accepta comparatione fiunt nomina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. **sunt** participia, ut scribens, aut composita, ut describens. Conponi etiam participia quattuor modis p **sunt** participiis applicanda. Ex quibus sunt etiam illa, quae, cum participia uideantur, uerborum ta **sunt** participiorum, quot et nominum: nam per omnes casus etiam participia declinantur. Tempora **sunt** participiorum, quot et nominum: nam per omnes casus etiam participia declinantur. Tempora

- 04.391 non subsequitur casus. Sunt qui putant accidere praepositioni et figuram et ordinem: figuram, quia **H04.379** non recipiunt personas, ut quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. **K04.379** non recipiunt personas, ut quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste.
- 04.391 ordinem: figuram, quia sunt praepositiones simplices, ut abs, conpositae, ut absque; ordinem, quia **04.377** unt nomina alia monoptota, alia diptota, alia triptota, alia tetraptota, alia pentaptota, alia hexaptota.
- 04.375** n uel promiscuum, quod sub una significatione marem ac feminam comprehendit, ut passer, aquila.
- 04.375** ina, intellectu neutra, ut poema, schema; alia sono masculina, intellectu neutra, ut pelagus, uulgus.
- H04.377** st, ut **si quis** dicat hunc laterem uel ab hac dictione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt.
- K04.377** est, ut **siquis** dicat hunc laterem uel ab hac dictione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt.
- H04.373** Alia enim sunt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia **K04.373** Alia enim sunt corporalia, ut homo, terra, mare; alia incorporalia, ut pietas, iustitia, dignitas. Alia **04.372** omen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, interiectio. Ex his duae **H04.385** ut inpune, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda **K04.385** arius est antibacchius ex duabus longis et breui temporum quinque, ut natura. Duplices sedecim hi **04.370** qualitas, genus, numerus, figura, persona, casus. Qualitas pronominum **duplex** est. Aut enim finita **K04.379** ualitas, genus, numerus, figura, persona, casus. Qualitas pronominum **bipertita** est. Aut enim finita **04.357** us, numerus, figura, persona, casus. Qualitas pronominum in quo est? Bipertita est: aut enim finita **04.380** nt, nominatiuus hic, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. **H04.380** am numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. **K04.380** am numero communia, ut qui, quae: dicimus enim qui uir et qui uiri, quae mulier et quae mulieres. **04.380** i; ex parte pluralia, ut noster, uester. Figura etiam in pronomine duplex est. Aut enim simplicia **04.369** metrum. Pedes disyllabi sunt quattuor, trisyllabi octo, duplices sedecim. Ergo disyllabi quattuor hi **H04.383** alia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **pando, edo**, nolo, uolo. **K04.383** ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, fero, medeor, **[reddo] edo pando mando** nolo, uolo. **H04.366** quam uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco significantes. Quae praepositiones **K04.366** quam uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco significantes. Quae praepositiones **04.368** s enuntiatio temporum capax. Syllabarum aliae sunt breues, aliae longae, aliae communes. Breues **04.376** uctum, feminino ipsas arbores saepe dicimus. Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa **04.359** uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua quae **04.359** Passiuua quae sunt? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra quae **04.359** quae sunt? Quae in o desinunt et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego, legor. Passiuua quae **H04.366** am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae **K04.366** am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, secubo, amplector, congregior. Quae **04.368** perponitur liquidis [l uel r], quem ad modum muta quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae **04.383** accidunt paene omnia. Sunt item uerba, quae componere possumus, ut pono traho, repono retraho; **04.384** ro et corrupto, ut defringo}. Sunt uerba conposita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; **04.379** enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita sunt, quae recipiunt personas, ut ego, tu, ille; infinita **04.383** aliis significationes dicuntur, sunt quinque: actiua, passiuua, neutra, deponentia, communia. Actiua **04.383** legor. Passiuua sunt, quae r littera terminantur et ea amissa redeunt in actiua, ut legor lego. Neutra **04.382** t conpesco conpesceui. Sunt item alia inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut horreo horresco; **04.386** sitiuius, ut docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque **04.367** aliae sunt uocales, aliae consonantes. Consonantium aliae sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales **04.367** ales omnes et produci et corripri possunt. Atque his solis adspirari quidam existimanda sunt. Semiuocales **04.383** untur], ut pudet, taedet, paenitet, libet. Sed haec et similia defectiua existimanda sunt. Deponentia **04.383** tiua sunt, quae o littera terminantur et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego legor. Passiuua **sunt** praepositiones simplices, ut abs, conpositae, ut absque; ordinem, quia sunt praepositivae praep **Sunt** praepositivae, ut quis, hic; sunt subiunctivae, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuius <04.380> nos **Sunt** praepositivae, ut quis, hic; sunt subiunctivae **[uel relatiua]**, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuius **sunt** praepositivae praepositiones, ut sine, sunt subiunctivae, ut tenus. Sed haec nos et similia in his **Sunt** praeter haec aptota, quae neque per casus neque per numeros declinantur, ut frugi, nihili, neq **Sunt** praeterea alia sono masculina, intellectu feminina, ut Eunuchus comoedia, Orestes tragoedia, **Sunt** praeterea nomina in singulari numero alterius generis et alterius in plurali, ut balneum, Tartar **Sunt** praeterea nomina, quorum alia genetiuium casum trahunt, ut ignarus belli, 'securus amorum'; **Sunt** praeterea nomina, quorum alia genetiuium casum trahunt, ut ignarus belli, securus amorum; al **sunt** primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **diminutiua**, **sunt** primae positionis, ut mons, schola; alia deriuatiua, ut montanus, scholasticus; alia **deminutiua**, **sunt** principales partes orationis, nomen et uerbum. Latini articulum non adnumerant, Graeci interi **sunt** pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae in e pr **sunt** **[nomina]** pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, qu **sunt**, proceleumaticus ex quattuor breuibus temporum quattuor, ut auicula; huic contrarius est disp **sunt** pronomina aut infinita. Finita sunt, quae recipiunt personas, ut ego, tu, ille; infinita sunt, quae **sunt** pronomina aut infinita. Finita sunt, quae recipiunt personas, ut ego, tu, ille; infinita sunt, quae **sunt** pronomina aut infinita. Quae sunt finita? Quae recipiunt personas, ut ego tu ille. Quae sunt inf **Sunt** pronomina quae non per omnes casus declinantur, ut eccum eccam, ellum ellam, cuius cuius c **Sunt** pronomina tota singularia, ut meus tuus; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singularia, ut **Sunt** pronomina tota singularia, ut meus tuus **[suus]**; tota pluralia, ut nostri, uestri; ex parte singular **sunt** pronomina, ut quis, aut conposita, ut quisquis. Conposita pronomina secundum formam nomi **sunt**: pyrrichius ex duabus breuibus temporum duum, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex duab **Sunt**, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, **{amabo,}** inquit, inquam, quaeso, aio. S **Sunt**, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sun **sunt**, quae dictionibus seruiunt et separari non possunt? **Vt** di, dis, re, se, am, con. Quo modo? Dicit **sunt**, quae dictionibus seruiunt et separari non possunt? Di, dis, re, se, am, con. Quo modo? Dicim **sunt**, quae et correptam uocalem habent et non desinunt in duas consonantes aut in unam duplicem **sunt**, quae in alterum genus flekti non possunt, ut mater, soror, pater, frater. Mobilia autem aut pro **sunt**? Quae in o desinunt et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego, legor. Passiuua quae sunt? **sunt**? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro **{: st** **sunt**? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360 **sunt**, quae **iungi** non possunt? **Vt** apud, penes. Quae **iunguntur** et separantur? Reliquae omnes. **9.** **sunt**, quae **coniungi** non possunt? Apud **et** penes. Quae **coniunguntur** et separantur? Reliquae omne **sunt** quae nec per se proferuntur nec per se syllabam faciunt. Sunt autem numero nouem, b c d g h **sunt**, quae non possumus, ut aio, quaeso. <04.384> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et plur **sunt**, quae non possunt, ut suspicio, conpleo. Tempora uerbis accidunt tria, praesens praeteritum e **sunt**, quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut **sunt**, quae o littera terminantur et accepta r littera faciunt ex se passiuua, ut lego legor. Passiuua sunt **sunt** quae o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro. Sunt etiam neutra, **sunt** quae originem sui non habent, ut consuesco, quiesco. Coniugationes uerbis accidunt tres, pri **sunt**, quae per omnes gradus ire non possunt, ideo his ad augendam significationem pro comparatiu **sunt**, quae per se proferuntur et per se syllabam faciunt. Sunt autem numero quinque a e i o u. Har **sunt**, quae per se quidem proferuntur, sed per se syllabam non faciunt. Sunt autem numero <04.368 **sunt**, quae r littera terminantur et ea amissa Latina non sunt, ut conuiuior, concludor. Communia su **sunt**, quae r littera terminantur et ea amissa redeunt in actiua, ut legor lego. Neutra sunt quae o litt

- 04.383 ia sunt, quae r littera terminantur et ea amissa Latina non sunt, ut conuiuor, conluctor. Communia
H04.379 ersona, casus. Qualitas pronominum **duplex** est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita
K04.379 sona, casus. Qualitas pronominum **bipertita** est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita
04.372 Graeci interiectionem. Multi plures, multi pauciores partes orationis putant. Verum ex omnibus tres
H04.360 **similiter ut passiuia in r desinunt**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Communia quae
K04.360 ? Quae **in r desinunt, ut passiuia**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Communia quae
H04.360 iua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro {; stor, curror non **dicitur**}. Deponentia quae
K04.360 tiua, sed accepta r littera Latina non sunt, ut sto, curro: stor, curror non **dicimus**. Deponentia quae
K04.389 aeositiones an aduerbia nominemus **[ut cum et ut. haec, nisi sententiam considerauerimus, incerta**
H04.377 turnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, contio, plebs;
K04.377 t quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus. **[conuentus]** contio, plebs;
H04.376 ut uina, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia.
K04.376 ut uina, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia.
H04.382 , et oriuntur a **neutrali uerbo**. Sunt etiam frequentatiua de nomine uenientia, ut patrissat, graecissat;
K04.382 oriuntur a **neutralibus uerbis**. Sunt etiam frequentatiua de nomine uenientia, ut patrissat, graecissat;
04.370 mus; paeon quartus ex quarta longa et tribus breuibus temporum quinque, ut celeritas. His contrarii
04.375 m comparatiuus gradus nominatiuo adiungitur, ut 'doctior hic quam ille **[est]**'. 5. Genera nominum
04.381 est constituta, quas formas alii uerborum generibus uel significationibus admiscunt. Formae igitur
H04.363 t? Sex. Quae? Genus, casus, **tempora, significationes**, numerus, figura. Genera participiorum quot
K04.363 idunt? Sex. Quae? Genus, casus, **tempus, significatio**, numerus, figura. Genera participiorum quot
04.355 atiuus cui? Genetiui tantum plurali: **dicimus enim 'doctissimus poetarum'**. Genera nominum quot
04.359 ; coniunctiuus, ut cum legam; infinitiuus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Formae uerborum quot
04.369 cuique pedi arsis et thesis, numerus syllabarum, tempus, resolutio, figura, metrum. Pedes disyllabi
04.395 ormatio quaedam recti solutique sermonis in alteram speciem metri ornatusue causa. Huius species
04.381 lis et pro demonstratione ponuntur. Neuter, uter, {unus, **[omnis]**}; alter, alius, ullus, ambo, uterque,
H04.391 , ut 'gemina super arbore sidunt' et \ 'ferre iuuat subter densa testudine casus'. // Quamquam multi
K04.391 , ut 'gemina super arbore sidunt' et \ 'ferre iuuat subter densa testudine casus'. // Quamquam multi
04.381 stratione ponuntur. Neuter, uter, {unus, **[omnis]**}; alter, alius, ullus, ambo, uterque, sunt qui nomina,
04.391 separatis praepositionibus non cohaerent et aduerbia faciunt, si quando illas non subsequitur casus.
H04.363 esens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut legendus. Significationes participiorum in quo
K04.363 gens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut **lecturus et** legendus. Significationes participiorum in quo
K04.389 ue, at, atque, ac, ast; <04.389> **[VI]** disiunctiuae **[sunt]**, aut, ue, uel, ne, nec, neque; **[XI]** expletiuae
H04.383 l quibor, et **si qua** sunt similia. <04.383> Genera uerborum, quae ab aliis significationes dicuntur,
K04.383 el quibor, et **si qua** sunt similia. <04.383> Genera uerborum, quae ab aliis significationes dicuntur,
04.401 tali aruo' et cetera. Hyperbaton est transcensio quaedam uerborum ordinem turbans, cuius species
H04.359 tam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo, **eam uel queam**. Genera uerborum quot
K04.359 eram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo quis quibo. Genera uerborum quot
04.367 pars minima uocis articulatae. Litterarum aliae sunt uocales, aliae consonantes. Consonantium aliae
04.376 ensuram pondusue referuntur, quamquam multa consuetudine usurpata sint, ut uina, mella, hordea;
H04.376 nuntiari non potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies.
K04.376 i non potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies **[fines]**.
04.377 em, ne ea nomina componamus, quae aut composita sunt aut conponi omnino non possunt. 9. Casus
04.357 quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut ego; secunda, ut tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot
04.355 o, ut nugigerulus; aliquando ex conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus. Casus nominum quot
04.363 , ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et haec et hoc legens. Casus participiorum quot
H04.366 gnificamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et **si qua**
- sunt**, quae r littera terminantur et in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut scrutor, criminor: di
sunt, quae recipiunt personas, ut ego, tu, ille; infinita sunt, quae non recipiunt personas, ut quis qua
sunt, quae recipiunt personas, ut ego, tu, ille; infinita sunt, quae non recipiunt personas, ut quis qua
sunt, quae sex casibus inflectuntur, nomen, pronomen et participium. <04.373> 2. DE NOMINE
sunt? Quae **[similiter]** in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis,
sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut oscolor,
sunt? Quae **similiter ut passiuia in r desinunt**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Co
sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuia**, sed ea dempta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Communia
sunt], quae tamen omnes sensu facile dinoscuntur. Nam et coniunctiones pro aliis coniunctionibus
sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. 8. F
sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. Fig
Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt qua
Sunt quaedam positione singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, **[conuentus]** contio, pl
sunt quasi diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut sorbillo, sugillo; sunt sine origine perfecta
sunt quasi diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut sorbillo, sugillo; sunt sine origine perfecta
sunt quattuor epitriti: epitritus primus ex prima breui et tribus longis temporum septem, ut sacerdot
sunt quattuor, masculinum, femininum, neutrum, commune. Masculinum est, cui numero singulari
sunt quattuor: perfecta, meditatiua, frequentatiua, inchoatiua: perfecta, ut lego; meditatiua, ut lectur
sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectu
sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectu
sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc sc
sunt? Quattuor. Quae? Perfecta, ut lego; meditatiua, ut lecturio; frequentatiua; ut lectito; inchoatiua
sunt quattuor, trisyllabi octo, duplices sedecim. Ergo disyllabi quattuor hi sunt: pyrrichius ex dua
sunt quattuordecim: prosthesis, epenthesis, paragoge, aphaeresis, syncope, apocope, ectasis, systol
sunt qui nomina, sunt qui pronomina existiment, ideo quod articulis in declinatione non indigent.
sunt qui non putant **ambiguas praepositiones** nisi duas, in et sub; ceterum super et subter, cum locu
sunt qui non putant **praepositiones esse ambiguas** nisi duas, in et sub; ceterum super et subter, cum
sunt qui pronomina existiment, ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE VERBO
Sunt qui putant accidere praepositioni et figuram et ordinem: figuram, quia sunt praepositiones sim
sunt? Quia ab actiuo uerbo duo participia ueniunt, praesens et futurum, ut legens, lecturus; a passiu
sunt? Quia ab actiuo uerbo duo participia ueniunt, praesens et futurum, ut legens, lecturus; a passiu
[sunt], quidem, equidem, saltem, uidelicet, quamquam, quamuis, quoque, autem, porro, porro aute
sunt quinque: actiua, passiuia, neutra, deponentia, communia. Actiua sunt, quae o littera terminant
sunt quinque: actiua, passiuia, neutra, deponentia, communia. Actiua sunt, quae o littera terminant
sunt quinque: hysterologia, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchysis. Hysterologia uel hysteropr
sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuia, neutra, deponentia, communia. Actiua quae sunt? Quae in
sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiuia, neutra, deponentia, communia. Actiua quae sunt? Quae in
sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales sunt, quae per se proferuntur et per se syllabam faciunt. S
sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam position
Sunt semper singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ut **Manes**, Quirites, c
Sunt semper singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ut **manes**, Quirites, c
sunt sex, nominatiuus, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Ex his duo recti appell
sunt? Sex, quem ad modum et nominum, per quos omnium generum pronomina inflectuntur hoc m
sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, genetiuius, datiuus, accusatiuus, uocatiuus, ablatiuus. Per hos omniu
sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; genetiuius, ut huius legentis; datiuus, ut huic legenti; a
sunt similia. <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. O

K04.366 ignificamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et **si qua**
H04.382 ris e ante o habuerit, ut eo queo eam queam ibo quibo et a passiuo queor quear uel quibor, et **si qua**
K04.382 ris e ante o habuerit, ut eo queo eam queam ibo quibo et a passiuo queor quear uel quibor, et **si qua**
 04.384 is, ut lego, pluralis, ut legimus; item secundum quosdam dualis, ut legere. Figurae uerborum duae
 04.389 oniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum duae
H04.382 ia, ut patrisat, graecissat; sunt quasi diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut sorbillo, sugillo;
K04.382 ia, ut patrisat, graecissat; sunt quasi diminutiua, quae a perfecta forma ueniunt, ut sorbillo, sugillo;
 04.373 Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. In his quae Graeca
H04.400 mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est quaedam ueluti transnominatio. Huius multae
K04.400 na uidens mirabor aristas'. // Metonymia est [dictio] quaedam ueluti transnominatio. Huius multae
 04.373 st. Aut enim propria sunt nomina aut appellatiua. Propriorum nominum secundum Latinos quattuor
H04.379 quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praeposituiua, ut quis, hic;
K04.379 quae quod. Sunt etiam pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praeposituiua, ut quis, hic;
 04.391 s simplices, ut abs, compositae, ut absque; ordinem, quia sunt praeposituiuae praepositiones, ut sine,
H04.389 nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praeposituiuae **coniunctiones**
K04.389 nt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praeposituiuae
 04.388 utura, ut criminans criminatus criminaturus criminandus. Inchoatiua participia praesentis temporis
 04.395 s non necessarias comprehendens, ut 'legati non inpenetrata pace retro, unde uenerant, domum reuersi
 04.360 ra uerborum quot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Quot
 04.388 a praesentis temporis sunt tantum, ut horrescens, tepescens, calescens. Defectiua interdum alicuius
H04.373 la, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan;
K04.373 la, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calypso, Pan;
 04.402 moeosis est minus notae rei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius species
 04.384 urum: praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Sed praeteriti temporis differentiae
 04.386 semper haec sequitur uerbum. Comparatio accedit aduerbio, quia hic quoque comparationis gradus
 04.374 ontemplator, speculator: sed illa comparatione discernuntur, haec casibus. 4. Comparationis gradus
 04.359 ut lecturio; frequentatiua; ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Coniugationes uerborum quot
 04.357 num quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut quis; composita, ut quisquis. Personae pronominum quot
H04.360 ut legi; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot
K04.360 , ut legi; praeteritum **plus quam perfectum**, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot
 04.355 im unius nomen est et proprium dicitur, aut multorum et appellatiuum. Comparationis gradus quot
H04.363 ut hunc legentem; uocatiuus, ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc legente. Tempora participiorum quot
K04.363 ut hunc legentem; uocatiuus, ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc legente. Tempora participiorum quot
 04.360 erborum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut lego; composita, ut neglego. Tempora uerborum quot
 04.369 parens; huic contrarius est trochaeus ex longa et breui temporum trium, ut meta. Trisyllabi octo hi
 04.363 osita: simplex, ut docte, prudenter; composita, ut indocte, imprudenter. Aduerbia localia uel in loco
 04.388 ne et a uerbis et a participiis recedunt, ut nocens innocens: nam noceo dicitur, innoceo non dicitur.
 04.384 ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo}.
H04.385 mpho per p et h scribitur. K o litterae non praepositur; item q sine u praeferru o litterae non potest.
K04.385 per p et h scribitur. K **etiam** o litterae non praepositur; item q sine u praeferru o litterae non potest.
 04.383 et agentis, ut scrutor, criminor: dicimus enim scrutor te et scrutor a te, criminor te et criminor a te.
H04.383 o,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo.
K04.383 inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo, **no**.
H04.382 saepe in tres gradus **deducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito.
K04.382 ua saepe in tres gradus **ducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, ut uolo uolito.
 04.384 tiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi illi; accusatiuo, ut decet me te illum.

sunt similia. <04.367> **DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAMMATICA.** DE
sunt similia. <04.383> Genera uerborum, quae ab aliis significationes dicuntur, sunt quinque: acti
sunt similia. <04.383> Genera uerborum, quae ab aliis significationes dicuntur, sunt quinque: acti
sunt, {simplex et composita}. Aut enim simplicia sunt uerba, ut scribo, aut composita, ut describo.
sunt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum in hoc est, quia aut praepositui
sunt sine origine perfectae formae, ut **pytisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in tres gradus **deducit**
sunt sine origine perfectae formae, ut **pitisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in tres gradus **ducunt** u
sunt, siue masculina fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina
sunt species. Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui
sunt species. Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui
sunt species, praenomen, nomen, cognomen, agnomen, ut Publius Cornelius Scipio Africanus. Om
sunt subiunctiua, ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordi
sunt subiunctiua [uel relatiua], ut is, idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostr
sunt subiunctiuae, ut tenus. Sed haec nos et similia in his numerabimus, quae inaequalia nominantu
sunt, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones,
sunt coniunctiones, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt eti
sunt tantum, ut horrescens, tepescens, calescens. Defectiua interdum alicuius sunt temporis, ut sole
sunt'. Tautologia est eiusdem dictionis repetitio uitiosa, ut 'egomet ipse'. Eclipsis est defectus qu
sunt tempora in declinatione uerborum? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectu
sunt temporis, ut soleo solens solitus, interdum nullius, ut ab eo quod est memini nullum participi
sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut Πολυδεύκης Pollux, Ὀδυσσεύς Vlixes; sunt inter Graeca
sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut Polydeuces Pollux, Odysseus Vlixes; sunt inter Graecam
sunt tres, icon, parabole, paradigma. Icon est personarum inter se uel eorum quae personis accidu
sunt tres, imperfecta, perfecta, plusquamperfecta: imperfecta, ut legebam; perfecta, ut legi; plusqua
sunt tres, positiuus, comparatiuus, superlatiuus: positiuus, ut docte, comparatiuus, ut doctius, superla
sunt tres, positiuus, comparatiuus, superlatiuus: positiuus, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlat
sunt? Tres. Quae? Prima, secunda, tertia. Prima quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesent
sunt? Tres. Quae? Prima, ut ego; secunda, ut tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot sunt?
sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declinationem uerbi actiui.
sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; secunda, ut legis; tertia, ut legit. Da declinationem uerbi actiui.
sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. Quae n
sunt? Tria. Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut legendus. Significatione
sunt? Tria. Quae? Praesens, ut legens; praeteritum, ut lectus; futurum, ut **lecturus et** legendus. Sig
sunt? Tria. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Quot sunt tempora in d
sunt: tribrachys ex tribus breuibis temporum trium, ut macula; huic contrarius est molossus ex trib
sunt uel de loco uel ad locum. Sed in loco et de loco eandem significationem habent, ut intus sum,
Sunt ueluti participia, quae a uerbo ueniunt, et, quia tempus non habent, nomina magis quam partiu.
Sunt uerba composita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt, quae non possunt, ut s
Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut
Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut
Sunt uerba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, u
Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio
Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio
Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernoscimur, ut
Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione pernoscimur, ut
Sunt uerba praeterea, quorum alia genetiui casus formulam seruant, ut misereor, reminiscor; alia da